

עורך: מאיר שמעון עשור

גליון מס' 4 - ט"ו אייר תשס"ג

כתובת המערכת: איגוד ישראלי למנחי נישואין ומשפחה • ת.ד. 16130 ירושלים מיקוד 91161
Email: iamfg@bezeqint.net • www.ynr.org.il • 02-6410880 :טל • 02-6412970 :פקס

ירחון "נישואין של אושר" • תפוצה: 60,000 עותקים. בבתי כנסת, בבתי דין רבניים, מוסדות דת ולוונטיים, חברי איגוד ומנחים • הפצה: מקור ראשון 058-908521 יאיר • לפרסום: 02-6412970

מפרי השקד

טור אישי מאת ד"ר עמי שקד

ואלה יתפרשו כאי קבלה.

התגובה לבקשה/תלונה בקשר למילוי צרכים רגשיים תלויה באופן הפניה. לא אחת הופכת הפניה לויכוח נצחני ולמריבה סוערת הגורמת לריחוק רגשי במקום טיפוח הקירבה. ממה חובה להימנע כאשר פונים לבן/בת הזוג בבקשה/תלונה?

1. אין להציג צורך או בקשה באופן תקיף ודורסני ואין גם להציג אולטימטום, או להישמע מאיים.

2. יש להימנע מביקורת פוגענית כלפי בן/בת הזוג. אין להשמיע בקשה/תלונה בדרך המאשימה את בן/בת הזוג, אלא להסתפק בהצגת הבקשה באופן ברור וישיר.
3. יש להימנע מלהביע בקשות וצרכים רגשיים ברגעי כעס וריתחה רגשית, הבעה כעסנית ומתפרצת איננה יעילה להשגת מטרות והיא נועדה אך ורק להענישת בן/בת הזוג.

לסיום, הבעת רגשות וצרכים באופן ברור, ישיר ומכובד תניב תוצאות חיוביות. תלונה בקורתית ופוגענית תגרום להסלמה ולהחרפת המצב. במקום לומר: "אתה אנוכי וחסר התחשבות", עדיף לומר: "אני זקוקה לעזרתך".

עד אשר אלה הפכו למשקעים רגשיים שליליים. לעומתם, אלה שנשארו נשואים ביציבות גילו נטיה להגיב באופן יעיל וחיובי לתלונות על אי מילוי צרכים ובכך מנעו הצטברות של משקעים שליליים.

זאת ועוד. בנישואין מוצלחים, כאשר מתעוררת תחושת אי-נחת, או תלונה, גם אם היא נראית לכאורה "שולית", מהווה הדבר סיגנל (סימן) לפעילות מתקנת ע"י בן/בת הזוג. לעומת זאת בנישואין כושלים, בני הזוג מצפים להיות מקובלים, כאשר הם, מבלי הצורך להשתנות ולהסתגל, בבחינת "כזה/כזאת אני, קבלי אותי כמות שאני". גישה מוטעית וחסרת בגרות זו מונעת גמישות ושינויים הכרחיים הנדרשים על מנת להגיב לבקשות ולפניות של בן/בת הזוג למילוי צרכים רגשיים. תלונה הנאמרת בנישואין לא מוצלחים מתפרשת, באופן שגוי, כחוסר רצון מצד בן/בת הזוג לקבל את האחרת/ת כמות שהוא, מבלי הצורך להשתנות ולהשתדל. כך שבמקום להגיב לבקשות ולרגשות האחר ותלונותיו, מתעוררת תגובה הגנתית האומרת: "אם אתה/ואהבת/אותי תצטרף/י לקבל אותי ולאהוב אותי גם מבלי שאשתנה".

גבר/ אישה המושפע/ת מקונספציה מוטעית זו עשויה שלא להגיב לצרכים רגשיים של בן/בת הזוג. הוא/היא אף עלולה נוכח עוגמת הנפש ואי הנחת מאי מילוי הצרכים, מאחר

הבעת צרכים ורגשות

ניתן לחלק תלונות בחיי הנישואין לשתים קטגוריות עיקריות:

1. תלונות המביעות אכזבה ותיסכול מאי מילוי אחר צרכים רגשיים: אינן מעניקה לי הערכה, אינך מראה לי אהבה וחובה, אתה/ה מונעת/ממני התקשרות רגשית אתך, וכדומה.
2. תלונות בגין התנהגות הגורמת להרגשה לא נוחה המסיבה צער, כאב, עוגמת נפש, אכזבה ותיסכול: אתה/ה מאוד בקורתית/ת כלפי, אתה/ה מתעלם/ת ממני, אתה/ה משפילה/ה אותי, מעירה/ה לי לפני אחרים וכדומה.

הקטגוריה הראשונה משקפת כשלון או מחדל לגרום לבן/בת הזוג לשמחה, שביעות רצון, אושר והנאה.

הקטגוריה השנייה משקפת כשלון או מחדל במניעת צער ואי-נחת.

ד"ר ג'והן מרדכי גוטמן, מומחה אמריקאי בטיפול בנישואין השווה באחד ממחקריו בין זוגות שהתגרשו במהלך שש השנים הראשונות לבין זוגות שחיי נישואיהם היו יציבים. ממצאי המחקר הראו כי בנישואין כושלים, אין רגישות מספקת לתלונות הנישמעות ע"י בן/בת הזוג ואין גם תגובה מהירה והולמת להגיב לתלונות ולהענות למתן סיפוק צרכים ובקשות. הם נטו בדרך כלל להתעלם מתלונות,

המכון הישראלי ללימודי נישואין ומשפחה מודיע כי נותר מס' מקומות מוגבל לקורסי:

◆ מנחי נישואין ומשפחה - נשים, בימי ג' בבוקר, למשך שנה וחצי, כולל לימודים עיוניים, פרקטיקה ועבודה מעשית בתחום.

למסיימות הקורס בהצלחה תוענק תעודה מטעם משרד החינוך.

◆ בורים כלליים ומתמחים בתחום המעמד האישי, בימי ג' בערב,

למשך 15 מפגשים, אחת לשבוע - ע"י עורך דין אשר חט.

למסיימי הקורס בהצלחה תוענק תעודה ע"י המכון וע"פ חוק הבוררים התשכ"ח.

◆ הקורסים מוכרים לגמולי השתלמות ממשרד החינוך

◆ הקורסים מועברים ע"י אנשי מקצוע בתחום:

הרב שמחה כהן שליט"א, ד"ר עמי שקד (מנהל אקדמי),

ד"ר מרטין עוז, ד"ר נפתלי פיש, מר אברהם כץ, MA-

עו"ד אשר חט - (לשעבר יועץ משפטי להנהלת בתי הדין הרבניים בישראל)

קורס חדש במכון:

מגשרים כלליים ומתמחים

בתחום המשפחה התכנית באישור

משרד המשפטים.

מכון ישראלי



ת.ד. 16130, ירושלים 91161
טל: 02-6413242 טלפקס: 02-6422432

www.ynr.org.il

Email: d- msa@zahav.net.il



והבוסים שלה היא מתרגמת כאילו שוב, משהוא עוקץ אותה, והיא מרגישה שוב את סגנון "האבא העריץ", הציני והמזלזל". מדברך נראה שהיא לוקחת לעבודה את העומסים מ"בית אביה". איך בפועל מתנהלים החיים בבית? איך אתה עוזר לה? "הגעתי לנקודה, שאני מרגיש שלאט לאט נגמרים לי הכוחות, כל השנים שאנחנו נשואים והאבא "נשף" לנו בעורף.

אני משתדל לקחת את רוב מטלות הבית: קניות, קימה בלילה לילדים וכדומה. אני משתדל לא לתת לה שום אתגר כדי שלא תמעד בו, אני רוצה ומשתדל ליצור עבורה סביבה של הצלחות ולא של "אול" כשלונות, אתה מבין כמה כוחות זה לוקח ממני? כמעט 24 שעות ביום אני סביבה. אני מרגיש שאני "משקם" אותה, מלקט את כל רסיסי השברים ש"האיש" הזה שהוא במקרה גם חמי, שבר והרס במשך השנים, ולי אין יותר כוחות להתמודד, כל פעם שאנחנו מעט מתגברים - הוא שוב הורס.

מנין הוא, חמיק, שואב כיום את מקור הכח שלו ל"התעלל" בכך? "כפי שאמרתי מדי פעם הוא עוזר לנו כלכלית, בסכומים זניחים, והוא מרגיש שבגלל התמיכה הזו הוא יכול להתערב לנו בחיים הפרטיים בבית ולהכתיב לנו את קצב ומהות החיים הפנים משפחתיים שלנו- מה עושים?? ואיך מתמודדים עם זה?".

גלעד יקיר,

אני ממש מבין ומרגיש את המצוקה שאתה נמצא בה, ומרגיש את מה שעובר עליכם ועליך בפרט, אנסה ליעץ ולעזור ובעזרת ה' נקווה שהעיצה תהיה לתועלת. אתה צריך לפעול בשני מישורים: הראשון להבין, והשני לעשות.

I. לנסות ולהבין את התהליכים והמניעים של חמיק בהתנהגות הרב שנתית אל שרה בתו וכך לתרגם ולהפוך את ה"כעס" כלפיו ל"רחמים". ראה נא חמיק כפי שסיפרת הינו "ניצול/שריד שואה" וכנראה שהצלחת שנותרה לו הינה אותה התנהגות "עריצית" שהוא הפעיל נגד בני ביתו, והיא בעצם "חיקוי" לאותה כוחניות שהפעילו נגדו ונגד משפחתו.

הדבר פגע נואשות באשתך שרה, הן בקפדנות שלו הן בהתעללות הרגשית הן בהערות הציניות כלפיה, ועד היום הוא חושב שמותר לו להתערב לכם בחיים, ולשלוט על התכנים הפנים משפחתיים בגלל כספו וכוחו, צריך להבין אותו, אבל כמובן לא לקבל כדבר לגיטימי. אם כן מה העיצה ומה לעשות? זה הדבר השני.

II. לשוחח איתו ולדבר אליו עניינית, ולומר לו: "עם כל הכבוד והערכה שאנחנו רוכשים לך, ולעזרה הכלכלית שאתה נותן לנו, אנחנו מוותרים על התמיכה הזו -אם תמשיך ותקשור את זה בכך שאנחנו חייבים לציית לכל דבר". אתם תכבדו אותו ותבקרו אותו בצורה הנראית לכם ובזמנים שגם נוחים לכם ולא רק לו, אמרו לו: שאתם מאד רוצים לכבדו, אבל אם הוא ימשיך לקשור את כספו ואת הצייתנות הבלתי מעוררת אליו -אז אתם לא תוכלו להמשיך ולכבדו בדרך זו.

אני מקווה שהוא יפנים ויקלוט את המסר הנ"ל, ותפתחו "תקופה חדשה" ביחסים ביניכם.

אם אתם תבינו את מניעיו, ואם הוא יקלוט את האילוצים ההגיוניים שאתם מצפים ממנו.

בהצלחה רבה.

מקרה שנתקבל במוקד ינ"ר וטופל ע"י ארנברג יעקב -
מנחה נישואין ומשפחה. טל: 053-621481, 03-9455060

ביננו .. הזוגיות ב"ה בסדר. אבל...

המקרה הנ"ל בא לייצג מקרים כאשר "במעגל המשפחתי"- הזוג, החיים ב"ה תקינים וטובים, אולם -עלולים להתערער בגלל "תת מערכת"- כלומר : בגלל התערבות בחיי הזוג מצד "קרובי משפחה" מדרגה ראשונה , כמו : הורים/אחים/ילדים וכו'.

גלעד בן 47 משמש כר"מ ב"ישיבה תיכונית", שרה אשתו, בת 40 מזכירה בכירה באזור ירושלים.

כרקע מספר גלעד ש: אני נשוי נשואין שניים לשרה, התגרשתי לפני 8 שנים והיחסים שלי עם גרושתי תקינים וסבירים, אני ניפגש עם ילדי מנשואי הראשונים, ומתפקד כאבא "במשרה מלאה" -בשני הבתים.

מה מביא אותך להתקשר למוקד ינ"ר?

" ראה נא יעקב, שרה אשתי , אשה נפלאה אבל ... מאד רגישה ופגיעה מהיחסים שלה עם אביה . והיחסים שלה עם אביה מקרינים על חיי המשפחה שלנו, וכאן בעצם הבעיה הגדולה שלי/שלנו".

אתה יכול מעט להרחיב?

" אביה של שרה הנו "שריד-שואה", וכילד עבר את כל מלחמת העולם בביטאות , וכשניצל והצליח לשרוד מהמלחמה, לאחר שנים החל לעסוק ולשלוח את ידו במסחר וגורלו שפר עליו והצליח כלכלית, ומדי פעם הוא תומך בנו.

עד כאן הכל נראה טוב ויפה .. היכן הבעיה?

אביה של שרה במהלך כל ילדותה וגם כיום מתנהג אליה ואלינו , כעריץ ממש, והא חייב אותה לעשות כל דבר בדיוק נימרץ על פי הרצון והקפריזה שלו.. לא נתן לה שום מקום למחשבה עצמית זה התבטא הן בהתעללות מילולית והן בהתעללות פיזית, היו מקרים ששכנים נאלצו להתערב כששרה נאלצה לבקש את עזרתם שיפסיק לפגוע בה ולזלזל בה כ"אדם". הדבר התבטא בעיקר בהתעללות רגשית בשרה והנושא הנ"ל של הזלזול הרגשי לא ניפסק וממשיך עד היום כאשר שרה נשואה ובעצמה אם לילדים.

לגבי ילדותה אני מבין, אתה יכול לתת דוגמא אחת כיצד הדבר בא לידי ביטוי ביחסים ובהתנהגותו של האבא כיום?

"יש עשרות דוגמאות... לאחר כל ביקור אצל האבא, שרה מרגישה שהיא מתמוטטת, רק המבט שלו, ההערות הציניות שלו, או כל שיחת טלפון מצידו, היא מספר ימים לאחר מכן לא רגועה".

כיצד בא לידי ביטוי ה"חוסר רוגע" של שרה?

"הדוגמא הבולטת ביותר אצלה היא בעבודה. כל מילה , הערה ושתהיה העניינית ביותר נראית לה פוגענית ועוקצנית, את האמירות של החברים

נחת רוח

"נחת רוח" - הוא מודל לפסיכותרפיה ויועץ המשלב ידע וטכניקות מגישה "פסיכולוגיה המערבית" והשקפת התורה שד"ר נפתלי פיש פיתח במשך תקופה ממושכת בירושלים. לכל מודל טיפולי יש תפיסת עולם הנוגעת "לטבע האדם". יסוד הפסיכולוגיה התורנית גורם שכל אדם נברא "בצלם אלוקים" וצריך להפנים מודעות זו, "חיבה יתרה נודעת לו שנברא בצלם" (פרקי אבות ג', יח'). הרמח"ל גם כותב בעניין זה: "נבראו בו באדם שני מציאויות: הגוף, ונשמה אלוקית (דרך ה' פרק ג'). יש השלכות רבות הנוגעות לכך, קשורות גם לקשיים שאנשים מביאים לייעוץ. התורה מדגישה שיש לכל אדם ערך מהותי וזה הבסיס לפתח את התחושה הפנימית של דמוי עצמי חיובי. לכל אחד יש משימה אישית להגשים בחייו, ולכן חז"ל מלמדים שיש חיוב לכל אדם להגיד: "בשבילי נברא העולם" (מסכת סנהדרין). באורניטציה זו אנו עוסקים בתחום של יעוץ נישואין וטיפול משפחתי. בתקופה שהמשפחה המודרנית מושפעת מלחצים רבים המערערים את היציבות של המשפחה, מצאנו שחשוב ויעיל להוסיף ערכים תורניים בהתערבות מקצועית. מזווית זו מעניין להבין את אחד השאלות שאנו מעולם נשאלנו - מדוע אנשים נמשכים זה לזה? הפסיכולוגיה הפרודיאנית מדגישה שיש סיבה בלתי מודעת המשפיעה על אנשים לרצות להתחתן אחד עם השני. לעיתים קרובות רואים שיש "משיכה בין ניגודים". הפרספקטיבה התורנית מבינה תופעה זו בדרך עמוקה יותר. חז"ל מלמדים אותנו שאדם אינו מושלם עד לנישואין והגבר שואף לאישה שתשלים את האישיות שלו. לדוג' אדם "שקט ומופנם" ימשך לאישה יותר "חברתית ודברנית", ולהפך אדם "פרגמטי" יחפש מישהי יותר "מרחפת ורוחנית". אחרי הנישואין הבדלים אלו יכולים דווקא לגרום למתחים וחסר התאמה בין בני הזוג. למשל הבעל מתחיל להתמרמר כשאשתו רואה דברים בצורה שונה ומפרש זאת כניסיון "להשתלט" עליו, או שהוא מרגיש שהיא לא "מכבדת אותו". התורה מדגישה שהאישה אמורה להיות "עוזר כנגדו". הרב שמשון רפאל הירש מדגיש שלעיתים קרובות

חדש!!!

החלה הרשמה לקורס מדיטציה קלינית.

מס' מקומות מוגבל! משך הקורס הוא 6 מפגשים. מיועד לאנשי מקצוע, מטפלים בנושאי נישואין ומשפחה, וכן לזוגות המעוניינים לשפר את חיי הנישואין. לפרטים והרשמה לפנות לגב' טל נחום 02-6413242, 058-915978

היבטים הלכתיים בנישואין

מאיר שמעון עשור - טוען רבני 056937571

הצד על מנת לברר את הסיבה לטענתו. למרות הנ"ל ישנם מקרים שלא ניתן לחייב מבחינה הלכתית את בן/בת הזוג לעלות לא"י ואלו הם: א. כאשר הנסיעה, או העליה כרוכה בסכנת נפשות כגון: אדם חולה המקבל בחו"ל טיפולים טובים יותר מהטיפולים שיקבל בא"י. ב. כאשר לבעל יש פרנסה בחו"ל ובארץ לא יהיה לו מקור פרנסה כלל, לא ניתן לחייבו לעלות לארץ. לעומת זאת כאשר בני הזוג, מתגוררים בארץ והבעל מבקש לרדת לחו"ל ואפילו באופן זמני, לשם פרנסה מאחר ואין לו פרנסה בא"י, אין האישה מחויבת לרדת איתו ואף באופן זמני. כל הדינים הנ"ל חלים גם על בני זוג כאשר צד אחד מבקש לעלות מעיר אחת בא"י לירושלים או לרדת מירושלים לעיר אחרת בא"י, שכן קדושת ירושלים יותר מכל ערי א"י.

היבטים הלכתיים בנישואין

שאלה - האם בן/בת הזוג יכולה לחייב את בן/בת זוגו מבחינה הלכתית לעלות לארץ ישראל?
תשובה - "הכל מעלים לארץ ישראל ואין הכל מוציאים" וכו' (משנה) כלומר אם אחד מבני הזוג רוצה לעלות לא"י או אחד מבני הזוג רוצה לרדת מא"י - ההלכה קובעת שהדין הוא עם זה שרוצה לדור בא"י. ולמרות שהמצב הכלכלי, סוג העבודה, איכות החברה והמגורים יהיו במצב ירוד יותר בא"י. וזאת בתנאי אחד, שהסיבה האמיתית לכך שבן/בת הזוג רוצה להשתקע בא"י היא משום מצוות ישוב א"י וקיום מצוות התלויות בארץ. אך אם הסיבה היא מטעמים אחרים אין כל עליונות הלכתית לצד המבקש לעלות לא"י מעל בן זוגו המבקש להישאר לדור בחו"ל. לכן כאשר צד אחד מבני הזוג בא לבית הדין בטענה זו שברצונו לעלות לא"י ומבקש לחייב את בן/בת זוגו, ביה"ד יערוך חקירה ודרישה בטענת

ההרשמה ל"אובדן המקצועי לנישואין ומשפחה" בעיצומה

הפרסום הוא למשך שנה וחצי.

המפרסמים באוגדן, יזכו לבונוס: פרסום חינם באתר המקצועי לנישואין ומשפחה www.ynr.org.il

האוגדן מופץ בבתי הדין הרבניים בישראל, מועצות דתיות, רשויות ערים, מועצות מקומיות ואזוריות, רבני ערים ושכונות, מקואות בכל הארץ, טוענים רבניים, דיינים, בתי המשפט לענייני משפחה, שופטים, לשכות רווחה, מוסדות ולונטיים, מנויים, וחברי האיגוד הישראלי למנחי נישואין ומשפחה,

האוגדן מכיל את בעלי המקצוע העוסקים בתחום הנישואין ומשפחה הכולל: טוענים רבניים, יועצי נישואין, מנחה נישואין ומשפחה, פסיכולוגים, מדרכי/ות חתנים/ כלות, שדכנים לנישואין, מנחה הורים, יועצים חינוכיים, בוררים בתחום המשפחה, מרצים בתחום המשפחה.

צידה לדרך

כדי שידע אל נכון מה לשאול ממי שאומנותו בכך. כן אמורים הדברים גם בנידוננו. מן הראוי, כי לקראת הנישואין יפנו בני הזוג למומחה על מנת ללמוד ולהתכונן לקראת אי אלו אי הבנות העלולות לצוף במעלה ההר.

אדם אשר התקבל לעבודה במפעל מסויים, לא יצפה כי כבר ביום הראשון לעבודתו ימונה על המכשור המיוחד והבלתי מוכר לו במפעל. קודם לכן, עליו לעבור קורסים תואמים על מנת לדעת לתפעל אותם נכונה.

הנושאים הנצרכים ללימוד לקראת הנישואין רבים הינם. כגון: חשיבות האושר בנישואין, האמון, הכבוד בנישואין, צרכי הגבר והאשה, היווצרות קונפליקטים ועוד, וכל המרבה הרי זה משובח.

נחזור לתיירים:

הדבר הבולט והנראה לעין יותר מכל אצל התיירים הינו המזוודה הנישאת עימם. במזוודה זו הכינו התיירים לעצמם "צידה לדרך", על מנת שיוכלו להנות בטיול ועל מנת שכל צרכיהם יסופקו כדבעי.

מומלץ איפוא מאוד גם לחתן גם לכלה, להכין עצמם היטב מבעוד מועד לקראת המסע הגדול והארוך של חייהם בצידה לדרך ובהכנה מתאימה, אשר תבטא את ההכנה לקראת המסע הגדול של חייהם.

זכרו! עדיף תמיד גרם מניעה מק"ג של רפואה.

חשיבות ההכנה לחיי הנישואין:

הנישואין הן אחת התחנות החשובות ביותר אותן טבע הקב"ה בדרך חייו של האדם, והיא אף השותפות הארוכה ביותר הקיימת באנושות, והמתמשכת דורות על גבי דורות.

מאז טבע הקב"ה את מטבע הפסוק: "לא טוב היות האדם לבדו, אעשה לו עזר כנגדו", נעשה פרק הנישואין נקודת המפנה החשובה ביותר בקורות האדם.

כיון שכך, תהא זאת איוולת שלא להקדיש לנישואין את מירב המאמצים והמשאבים, בעוד שלכל הפרטים השוליים, כגון: יום הטכס, הביגוד, הצלם וכו', מוקדשים מלוא תשומת הלב ואף הרבה מעבר לכך. לנישואין עצמם יש להקדיש מחשבה והתייחסות כמתאים וכנדרש להבנת המיוחד שבמוסד הנישואין ועל המשמעויות האמיתיות הנלוות אליו.

חתן וכלה מאורסים, מספרים בדרך כלל על ה"היכרות הטובה" שביניהם, והם מנסים לשדר את הרושם כאילו אין הם זקוקים להכנה כלשהיא לקראת הנישואין. התיימרות זו ניתן להשוות לאותם תיירים הבאים לתור מדינה כלשהיא, ולאחר שהות של שבוע ימים מנסים לטעון כי מכירים הם את המדינה על בוריה. הם מסתירים - גם מעצמם - את העובדה, כי בעצם, הם מכירים רק את מה שמדריך התיירים הסכים להראות להם. גם בבית הספר מלמדים אותנו את הדינים השונים בהילכות והלכות. ברור לכל בר דעת, כי מטרת הלימודים אינה על מנת להפוך כל תלמיד לפוסק, כי אם לצורך ידיעת הכללים הבסיסיים

סייע והכוונה לפנויים/ות במציאת בן/בת זוג.
סדנאות וימי עיון לפנויים ופנויות בנושאים מגוונים ורלוונטיים
ע"י אנשי מקצוע המומחים בתחום הזוגיות
לפרטים: 02-6433232 בין השעות: 9:00-14:00 בימים א-ה

"נשימה בשניים"

נישואין

הירחון מפרסם מאמרים מקצועיים, הלכתיים ותורנים להעשרת זוגות נשואים, פנויים/יות וכו, בתחום הנישואין והמשפחה. כותבי המאמרים הינם אנשי מקצוע וחברי ה"אגוד הישראלי למנחי נישואין ומשפחה" ניתן לקבל את הירחון לבית, באופן קבוע למשך שנה שלמה עלות מנוי שנתי סך 50 ש"ח לשנה מנויים יקבלו אחת לשנה את ה"אגודן המקצועי לנישואין ומשפחה" להרשמה: 02-6412970

להזמנת מרצים בכירים, מנחים ויועצים בנושאי נישואין ומשפחה ניתן לפנות להנהלת האגוד

02-6412970

דרושים/ות מדריכים/ות חתנים/כלות בעלי הסמכה מרב מוכר

לשם הדרכת חתנים/כלות דרך מוקד ינ"ר

למעוניינים יש לשלוח קורות חיים בצירוף תעודת הסמכה

עבור מוקד ינ"ר
 ת.ד. 16130 ירושלים מיקוד 91161
 טל: 02-6412970 פקס: 02-6410880
 Email: iamfg@bezeqint.net



(מיתש"ה)

בנה קינך

שידוכים לדתיים

בס"ד

18 שנות סיון והצלחה

ייעוץ והכוונה לנישואין ♦ לגילאים השונים ♦ לכל גווי היהדות הדתית מכל רחבי הארץ
 לכל רמות ההשכלה והעיסוקים ♦ אפשרות ללא ידיעת המועמד/ת ♦ אחוזי הצלחה מרשימים ♦ יחס אישי ♦ סודיות מוחלטת

ירושלים: רח' המלך ג'ורג' 12 קומה ב' | טלפקס: 02-6242428

באר שבע: רח' הפלמ"ח 71 (בסמטה) | טלפון: 08-6283263

רמת גן: מגדלי התאומים בנין 1 קומה 7 חדרים 732-733 (רח' ז'בוטינסקי 33) | טלפקס: 03-6133010

www.bne-kincha.co.il Email: shiduchim@bne-kincha.co.il